教セ第1105号
令和３年４月７日

私学課長　様

大阪府教育センター所長

４月の教育センター集合研修の変更について（通知）

　新型コロナウイルス感染症拡大防止の為のWeb研修の実施等にご協力いただき感謝申し上げます。
４月１日（木）に開催された大阪府新型コロナウイルス対策本部会議の決定をふまえ、４月12日（月）以降（４月末まで）の教育センター主催（共催含む）の集合研修を下記のとおりWeb開催または延期といたします。
ついては、受講対象者に周知願います。
なお、これらの各研修の受講方法等の詳細については、研修対応ポータルサイト（http://wwwc.osaka-c.ed.jp/rinji/R03/index04.html）に順次掲載しますのでご確認願います。

記

　　Web開催となる研修一覧（４月末まで）
	実施日
	研修番号　研修名（回）＜班＞

	４月13日（火）
	1030　小学校初任者研修（２）＜１班＞

	1070　高等学校初任者研修（２）

	４月14日（水）
	1330　府立学校新任校長研修（１）

	1409　幼児教育アドバイザーフォローアップ研修（１）

	４月15日（木）
	1030　小学校初任者研修（２）＜２班＞

	1300　小・中学校「評価・育成者研修」（１）（新任）

	４月16日（金）
	1350　府立学校新任教頭研修（１）

	４月20日（火）
	1050　中学校初任者研修（２）＜１班＞

	1090　支援学校初任者研修（２）＜１班＞

	４月21日（水）
	1450　府立学校指導教諭等研修

	1469　小・中学校リーディング・ティーチャー養成研修（１）

	４月22日（木）
	1050　中学校初任者研修（２）＜２班＞

	1090　支援学校初任者研修（２）＜２班＞

	1320　小・中学校教頭「評価・育成者研修」（１）（新任）

	４月26日（月）
	2199　支援学校新転任教員研修（１）

	４月27日（火）
	[bookmark: _GoBack]1290　小・中学校新任校長研修（１）

延期となる研修一覧（４月末まで）
	４月21日（水）
	1110　新規採用小・中学校事務職員研修（２）

	４月26日（月）
	2159　府立学校人権教育ステップアップ研修（１）

	2169　小・中学校人権教育ステップアップ研修（１）

	４月30日（金）
	―　　安全で安心な学校づくり推進事業　研究交流会議（１）

その他（資料提供）
	４月14日（水）
	―　　幼稚園新規採用教員研修・幼稚園10年経験者研修実施園園長等連絡協議会

※教育センターを会場とする場合でも、教育センター主催でない会議・研修等は担当課に確認願います。
	連絡先
大阪府教育センター　教育企画部
　企画室　担当：塩見　純也
TEL　06-6692-1882（内線241）
FAX　06-6692-1923
E-mail ShiomiJu@mbox.pref.osaka.lg.jp